Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados
Gabinete: 203 - Anexo: IV - CEP: 70160-900 - Brasília - DF

Telefones: (61) 3215-5203 - Fax:(61)3215.2203 - Email: dep.erikakokay@camara.gov.br

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER

REQUERIMENTO Nº ________, DE 2017.

(Da Sra. Erika Kokay)

Solicita a inclusão de convidado e convidada na

Audiência Pública proposta por meio do

Requerimento 57/17, da deputada Professora

Dorinha.

Senhora Presidenta,

Nos termos do inciso III, do art. 24, combinado com o art. 255, do regimento

interno da Câmara Federal, requeiro a Vossa Excelência sejam convidados a participar da

presente Audiência Pública:

1. Lúcia Capanema – Professora de Urbanismo da Universidade Fluminense –

UFF

2. Rodrigo Mondengo – Advogado e Coordenador do Setorial dos Direitos

Humanos do Partido dos Trabalhadores – PT

JUSTIFICAÇÃO

É próprio da democracia ouvir todas as partes ou distintos pontos de vista sobre

qualquer assunto. Assim, para garantir a pluralidade de visões e contribuir com um profícuo

debate, fortalecendo a democracia, propomos convidar as pessoas acima citadas, passageiras do

voo 6342, da Avianca, do dia 03 de junho do corrente ano, durante o qual a jornalista Miriam

Leitão, teria, supostamente, sofrido agressões.

Assim, Senhora Presidenta, é fundamental que esta Comissão ouça e dialogue com

todos/as convidados/as.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres e às nobres deputadas a aprovação do

presente Requerimento

Sala das Comissões,        de junho 2017.

ERIKA KOKAY

Deputada Federal – PT/D